---

## Beilage D.

Papst Bonifacius IX. gestattet den Vollzug der Incorporation der Pfarrey Königsdorf mit dem Kloster Benedict-beuern.

15. May 1399.

**Bonifacius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.**

Sacrae religionis, sub qua dilecti filii Abbas et conuentus Monasterii Benedictenpewren ordinis sancti Benedicti Augusten. dioc. deuotum et sedulum exhibent altissimo famulatum, promeretur honestas, ut votis eorum, illis presertim, per quae ejusdem Monasterii utilitas procuratur, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dictorum Abbatis et Conuentus petitio continebat, quod olim venerabilis Frater noster Bertholdus Episcopus Frisingensis, pie considerans, quod fructus, redditus et prouentus dicti Monasterii adeo tenues et exiles existebat, quod ad onera ipsi Monasterio incumbencia supportanda non sufficiant, ius Patronatus parochialis ecclesiae in Chumbstorff, Frisingensis dioecesis, quod ad ipsum Episcopum tunc pertinebat, eidem Monasterio in supportationem onerum praedictorum pia largitione donauit et subsequenter eadem ecclesia, quam Rudolphus Haslinger ipsius Ecclesiae rector, dum uiueret, obtinebat, per eiusdem Rudolphi obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante Abbas et Conuentus praedicti de licentia et consensu eiusdem Episcopi corporalem eiusdem Ecclesiae possessionem apprehenderunt, ipsamque assecuti extiterunt, ortaque propterea inter eos et dilectum filium Petrum Lutwini, qui se gerit pro Canonico Frisingensi, super dicta Ecclesia, de qua ut praefertur vacante idem Petrus sibi auctoritate Apostolica mandatum fuisse prouideri ipsamque Ecclesiam mandati huiusmodi vigore sibi deberi, Abbas vero et Conuentus praefati ecclesiam eandem ad se de iure spectare asserabant, prout iidem Abbas et Conuentus adhuc asserunt, materia et causa huiusmodi ad Sedem Apostolicam legitime introducta et in Palatio Apostolico coram certo Auditore eiusdem Palatii et commissione Apostolica diutius ventilata, tandem praefatus Petrus, postquam in eadem causa ad nonnullos actus, citra tamen conclusionem, inter partes ipsas processum fuerat, liti et causae huiusmodi ac omni, si quod sibi in dicta Ecclesia seu ad eam quomolibet competeat aut competere poterat, coram certis Notario publico et testibus apud sedem praedictam libere et sponte cessit.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, ipsi Abbas et Conuentus propter tenuitatem fructuum, reddituum et prouentuum

praedictorum onera ipsis et eidem Monasterio incumbencia nequeant commode supportare, pro parte eorundem Abbatis et Conuentus nobis fuit humiliter supplicatum, vt in Chumstorff praefatam de nouo, et in Achingen ac in Sandawe dictae Augustensis dioecesis parochiales ecclesias, quarum quidem in Achingen et in Sandawe ecclesiarum ius patronatus ipsi Abbas et Conuentus de manibus quorundam laicorum etiam pia largitione dudum acquisiuerunt, eidem Monasterio in releuamen onerum praedictorum imperpetuum vnire, annectere et incorporare de benignitate Apostolica dignemur, Nos statum causae huiusmodi habentes praesentibus pro expresso, huiusmodi supplicationibus inclinati, in Chumstorff de nouo et in Achingen ac in Sandawe ecclesias praedictas, quarum omnium viginti quatuor cum omnibus iuribus et pertinentiis suis praefato Monasterio, cuius quinquaginta marcharum argenti puri fructus, redditus et proventus secundum communem extimationem valorem annum, vt ipsi Abbas et Conuentus asserunt, non excedunt, in supportationem onerum praedictorum, etiamsi super ipsa Ecclesia in Chumstorff inter ipsos Abbatem et Conuentum et aliquos alios lis, cuius statum etiam praesentibus haberi volumus pro expresso, in dicto Palatio pendeat inderisa, auctoritate Apostolica ex certa scientia tenore praesentium perpetuo vnimus, annectimus et incorporamus, ita quod simul vel successive cedentibus vel decedentibus earundem in Achingen et in Sandawe ecclesiarum Rectoribus liceat eisdem Abbati et Conuentui per se vel alium seu alios corporalem earundem in Achingen et in Sandawe ac de nouo in Chumstorff Ecclesiarum iuriumque et pertinentiarum praedictorum possessionem auctoritate propria libere apprehendere et perpetuo licite retinere, Dioecesanorum locorum vel alicuius alterius licentia super hoc minime requisita, reseruatis tamen de in Chumstorff, si alias reseruata non sit, et de singularum aliarum Ecclesiarum praedictarum fructibus, redditibus et prouentibus huiusmodi pro singulis perpetuis Vicariis in eisdem Ecclesiis instituendis singulis congruis portionibus, de quibus iidem Vicarii congrue sustentari, Episcopalia iura soluere et alia sibi incumbencia onera (*teneantur*) supportare. Non obstantibus tam piae memoriae Bonifatii PP.VIII. praedecessoris nostri, quam aliis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscunque, seu si aliqui super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialiter vel generales Apostolicae Sedis vel Legatorum eius litteras impetrarunt, etiamsi per eas ad inhibitionem, reseruationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quas quidem litteras ac processus, earum auctoritate habitos seu habendos, ad praefatas Ecclesias volumus non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum praeiudicium generari et quibuslibet Privile-